31 Primo quidem excipiuntur redditus, & proventus leprosiarum domorum Dei, & hospitalium pauperum, qui in usus leprosorum, infirmorum & pauperum convertuatur; de iis enim decima non solvetur, ut disponitur in d. extrav. un. vers. de redditibus , & not. Rebuf. d. q. 3. num. 4. Felin. c. de quarta, n. 18. de prescript. gloss.

gloss. & ceteri. d. clem. fin. ubi Card. q. 3. singulariter di-
 cit quod, quamvis Lap. (quem deinde secutus est ibi-
 dem Imol.) afferat se consuluisse † deberi decimam ex
 redditibus, qui supersunt ultra hos usus pauperum &
 infirmorum, tamen debent potius expendi in usus a-
 liorum pauperum, vel conservari ad supervenientiam
 majoris numeri pauperum, ex quo sic fuerant reddi-
 tis deputati, c. quia contingit, de relig. dom. & c. si pro-
 pter, de rescript. in 6. Card. sequitur idipsum late pro-
 bans Bellenz. d. tract. de subsid. charit. q. 68. num. 3. Ra-
 tio vero, cur hujusmodi redditus decima Papali non
 subsint, ea etiam esse potest, quoniam † hospitalia illa
 nomine beneficiorum proprie non comprehendun-
 tur; quo argumento utitur à contrario sensu in Capel-
 laniis gloss. i. in fin. d. clem. fin. de decim. unde per literas
 super provisione quorumlibet clericorum directas, de
 xenodochiis, leprosariis, eleemosynariis, seu hospita-
 libus, nulli potest provideri, nisi hoc in literis cavea-
 tur expresse, ut disponit ad literam tex. in clem. per lite-
 ras, que est 2. de prabend. & dig. Imo, neque hospitalia
 in beneficium conceduntur, nisi in illorum funda-
 tione secus constitutum fuerit, seu per electionem (per
 superiorem confirmandam, ut exponit gloss.) sit de Re-
 store loci hujusmodi providendum, ut cauetur in
 clem. quia contingit, que est fin. §. ut autem, de relig. dom.
 Secus vero dicendum erit † de hospitalibus milita-
 rum ordinum; aut aliorum religiosorum; nam & ea in
 beneficium conferri possunt, d. clem. quia contingit, §.
 pramissa vero, neque sub nomine eorum hospitalium,
 de quibus in extravag. apte continentur, cum ad usus
 illorum infirmorum, & patiperum omnes eorum red-
 ditus perse non sint destinati; sed potius ad militum il-
 lorum, seu religiosorum sustentationem, cum onere
 tamen aliquo vel hospitalitatis, vel certe eleemosynæ,
 & largitionis, quare † ex iis redditibus, qui ultra hæc
 omnia supererunt, solvenda erit de iis decima, que
 omnia etiam colliguntur, & optime confirmantur ex late-
 traditis per Bellenz. de charit. subsid. q. 38. & 68.

37 Secundo excipiuntur moniales, aliæque † regulares personæ, quarum redditus, & proventus ecclesiastici adeo sunt tenues, quod de illis sustentari non possit sed pro habendo vitæ suæ sustentationem necessitate habent publice mendicare, ac eleemosynas publice petere; ita habetur ad verbum *in d. extrav. un. vers. moniales*, & not. gloss. *i. d. clem. fin.* & post alios fusc Bellent. *d. tract. q. 30. cap. 77.* & Remig. de Gonn. *in simil. tract. de charit. subsid. q. 37. nu. 14.* ubi etiam cum sequentibus

38 idem probat † in aliis tenuibus beneficiis ceterorum clericorum post Gem. *cons. 85. vers. ex quibus concludatur, & alios;* quod etiam patet ex seqq.

Tertio, seculares clerici, quorum ecclesiastici redditus, & proventus anni summam septem florenorum auri non excedunt, eam † decimam non præstabunt ut cavyetur *in d. extrav. vers. seculares quoque clericorum* adnotavit Gig. *in tract. de pension. q. 59. nu. 7.* ubi etiam exponit florenos auri pro ducatis, & optime; & ita intelligit, & observat Romana curia, quod idem de Capellis, quæ non excedunt viginti libras, quod nimis dum de iis decima non solvatur, tradit Rebuf. *d. q. nu. 6. post Collect. in c. nuper, de decim.* Si tamen † una persona plura habet beneficia, quorum nullum percepit dictam summam septem florenorum aurum attingat, simul tamen collecta eam excedant, de manibus illis, & singulis decima persolveretur, sed non solvetur † de pitantiis monachorum: ita declaratur, si vero, eas autem pitantias expondere possumus, vel pro stipendiis, quæ dantur monachis, ut inserviant ecclesiæ, vel etiam pro portionibus quæ illis dantur, aut debentur ad eorum victum, & congruam sustentationem, ut patet ex traditi^{per Auct. Germon. de sacror. immunit. lib. 3. cap. 17. nu. 17. & tract. de indulst. Apost. §. per qua sublatis, nu. 10. necnon ex adductis per Henrig. in sum. Theol. mor. lib. 9. quiescit. vero missa sacrificio c. 22. tom. 1.}

Quarto de his, quæ à Christi fidelibus relinquuntur ecclesiis, ut ex his perpetui mantur redditus, decimacuadii se

gulares
esaltici
possunt
esse ha-
ce pen-
c. monia-
Bellen-
. tradi-
tentibus
cerorum
conclu-
nia † proprie munuscula, quæ hospitibus dantur; *ξενος* 46
enim græce hospes est; unde *xenodochium*, hospitale,
& similia; sed & sumitur etiam *xenium* pro quolibet
munere ac dono, *l. solent ff de off. procons.* Plura de his
videri possunt apud Ant. Nebriss. in *vocabul. utr. jur.*
& eundem, ac Hier. Verrut. & alios in *Lexico iuriis*,
verb. xenium.

Sexto, Ex d. extrav. versic. *declaramus*, etiam habe-
m de C. ur, quod de sylvis † quoque seu nemoribus, quæ non 47
od dimi- coosueverunt vendi, nil solvitur, nisi forte aliquid de
d. q. j. nu. is venditum fuerit durante decima, & tunc æstima-
tur, quantum valere debent anni redditus partis
per se ac tenditæ secundum assisiam (hoc est † secundum ju- 48
aurinor dum pretium à Principe statutum, per ea, qua late tra-
t, deo in Remig. de Gonn. tract. de charit. subsid. q. 60. nu. 1. &
, sed no i. seu, ut paulo post in ead. extrav. unic. dicitur, firmam
declarauam, arg. eorum, qua tradit gloss. in c. penult. verbo,
s † expi- fisis, de cler. non resid. hoc est, conventionem de cer-
ir moni- a summa pecuniæ, seu fructuum pensionis nomine)
tionibus secundum assisiam, inquam, quæ consuevit fieri de ne-
sum, & moribus, in partibus illis, in quibus nemus situatum
eis per A. fierit, & de sola æstimatione decima peisolvetur, &
nu. 17. & con de eo, quod perciperetur de iis sylvis, seu nemori-
o. net non us, quæ vendi non consueverunt, nisi forte vendan-
qui est durante decima, intellige autem de venditione, nō
quoad proprietatem; sed quoad proventum, unde ibi-
quanta em subditur, quia tunc solvetur ex venditione pa-
, decimatuadii seu herbagii, aut alterius consimilis proventus

eorumdem nemorum & sylvarum , & si non vendantur hujusmodi pascuagia & similia , non solvetur decima de his ; ita tamen quod in fraudem decimæ nihil contra hoc attentetur . De sylvis vero cæduis idem fieri , quod de stagnis mox dicitur , ut dicitur in ead . extrav . vers . de piscariis .

49. *Septimo*, De piscibus & stagnorum , vel belluis ganarum , quos pro usu , velesu suo consumi , vel sine fraude donari contigerit , decima non solvetur , ut habetur d . extrav . vers . de piscibus stagnorum . De stagnis vero , & piscariis (domesticis nimirum , ac privatis , que venduntur quoad proventum dumtaxat) decima sic & solvetur ; videlicet , quod sicut relatio de numero annorum quibus ante venditionem ultimam vendita non fuerunt ad quantitatem pretii ex ipsa venditione ultime recepti , ut pretio diviso in partes secundum annorum terminum , durante decima solvatur decima ipsa de tot partibus pretii ex ipsa venditione recepti , quae fuerant anni predicti ; ut si forte quinque anni erant elapsi , ex quo non fuerat stagnum venditum , & tunc venditum fuit pro centum florenis , sicut de pretio quinque partes , & pro tribus annis , quibus durabit decima solvatur decima ipsa de tribus partibus pretii tantum videlicet 60. florenis (unde sex tantum floreni tribus illis annis solventur) & multiplicabuntur & minuentur partes pretii , prout plures & pauciores fuerint dicti anni . De piscariis autem fluminum , & lacuum & venationibus , si vendantur idem , quod de stagnis , fieri . *Hac omnia continentur in ead . extravag . de stagnis .*

51. *Octavo*, De eleemosynis , & seu oblationibus datis ad opus fabricæ , & maxime de his oblationibus , que in civitatibus , & aliquibus castris , & locis dictarum provinciarum in certis festivitatibus in candelis , & illis consueverunt dari , & offerri ad opus fabricæ deputatis decima non solvetur . Similiter nec de illis oblationibus , quæ colliguntur interdum per laicos , qui consortiales dicuntur (vulgo autem confratres vocamus)

inter

interdutur , & q
& calicibus subfunctor
vers . de
tionib⁹ ,
benedic
nū , five p
dis , que
in ead . e
medium
nem illi
demum
buscunc
ordinari
eaqua le
T E R
qui urge
dendo p
curæ pro
fionem p
duos , v
vei , ut e
constitu
solution
iporum
vers . Re
desiastic
sidentialia
codem p
tando ip
suorum
tione , se
rentibu
travag .
autem t
16.9.7.0

interdum per clericos, quæ ad opus consortii reducuntur, & quæ offeruntur, ut luminaria in ecclesia, cruces & calices siant, & reparentur, & etiam ex illis pauperibus subveniatur, & sepeliantur corpora pauperum defunctorum; *Ita disponitur in sapientia memorata extrav. vers. de eleemosynis vero.* Solvetur tamen de aliis oblationib⁹, quæ sunt clericis, & Rectoribus, sive sunt pro benedictione nubentium, sive pro exequiis mortuorum, sive pro dandis pœnitentiis; nec non etiam de emendatis, quæ ab excommunicatis recipiuntur, *ut habemus in ead. extravag. vers.* Solvetur autem, qui est paulo post medium, & *vers. insuper de oblationibus, qui est prope finem illius constitutionis;* quod tamen intelligerem tunc demum procedere, cum decima imponitur super quibuscumq; proventibus, redditib⁹, & obventionib⁹ tam ordinariis quam extraordinariis, prout fieri solet *per ea qua latius afferam inf. hanc ead. quæ concl. ult.*